東京大学 生態水文学研究所利用申込書

2018.7.30更新

生態水文学研究所長 殿                         西暦 2018 年 4 月 1 日提出

利用代表者所属・部局（学科・研究室）   東京大学農学生命科学研究科森林生態学研究室

            職名・氏名    修士 1 年     東京 太郎

連絡先住所 〒000-0000    東京都文京区弥生 0-0-0

（電話） 00-0000-0000          （e-mail）tokyotaro@xxx.jp

（携帯） 090-0000-0000

指導教員(学生の利用のみ) 職名・氏名   教授    農学 義男               印

東京大学大学院農学生命科学研究科附属演習林利用規則及び演習林宿泊施設使用規則に基づき下記の通り利

用したいので許可願います

記

利用区分 研究・教育（大学・大学院のみ）・卒論・修論・博論・その他（該当する項目を○で囲んでください）

利用の目的（研究課題・科目名・研修名等） 二次林におけるナラ枯れの植生遷移に与える影響

利用場所（具体的に）  赤津研究林 58 林班

利用期間         4 月  11 日（水）～   4 月  13 日（金）

利用者内訳 教職員 大学院生 学部生 高校生 中学生 小学生 就学前 一般・他 計

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

東京大学・農 1   1                            2

東京大学・他学部

国立大学

他の教育機関（大学以上）

研究機関

その他

協力依頼事項（具体的に） 現地の案内（初日のみ）・ゲートの鍵と宿舎の鍵の貸し出し

宿舎到着予定時刻    13 時   00  分   交通手段 バス・車・鉄道・その他（     ）

区分 4月 11日 4月 12日 4月 15日 月  日 月  日 月  日 月  日 月  日 月  日

朝食（賄い）

昼食（賄い）

夕食（賄い）

宿泊

男  2 2

女

計 2  2

注① 安全衛生管理のため、利用者名簿を本申込書とともに提出してください。宿泊用と日帰り用で様式が異なりますので

ご注意ください（ホームページからダウンロード可）。
注② 学生実習、研修会、試験地設定、立木伐採、年間利用計画を有する者等は、利用計画書を添付してください。
注③ 利用代表者が所属する教育研究単位の長が東京大学大学院農学生命科学研究科に所属している場合は、野外活動安全

衛生計画書の写しを添付してください。
注④ 立木の伐採、地形の変更（土壌や根茎の調査等）、リターの採取などを伴う利用については、保安林であるため事前に

愛知県知事の許可が必要になりますので、届け出手続きなど事前に利用調整係にご相談ください。

利 用 許 可 証

西暦   年  月  日

上記申し込みの通り利用を許可します。

東京大学 生態水文学研究所長

注① 利用にあたっては上記利用規則及び宿泊施設利用規則を遵守してください。
注② 本利用許可証は他人に譲渡または転貸することはできません（入林の際は常に携行してください）。
注③ 記載事項に変更が生じた場合は前日までに必ず連絡してください。

大学に所属している方は
大学研究室等の連絡先を

記入してください。

学生の利用の場合、

指導教員の捺印は必須です。
メールで利用申し込みをする
場合は捺印したものをスキャ

ンして送信してください。
その場合、利用当日に原本を
提出してください。

利用者人数をそれぞれ当ては

まる欄に記入してください。
灰色の欄は記入しないでくだ
さい。

記入例（2018.7.30 更新）

賄い・宿泊欄には利用する人
数を記入してください。

賄いは実習など大人数の場合
のみ申し込みができます。